

Fractie BALANS
Postbus 82
5280 AG  Boxtel


Zaaknummer  1112861


Behandeld door: Hanneke Vermeulen
Uw kenmerk:   Telefoonnummer:  073-5531187
   Datum

Onderwerp: Beantwoording vragen over B-Town en BSB


Beste heer, mevrouw,


Wij ontvingen op 21 mei 2019 uw vragen ex artikel 37 RvO over B-Town en BSB. Hieronder beantwoorden wij uw vragen.

1. Vraag 1.

Bent u op de hoogte van de zeer beperkte openingstijden van B-Town? En zo ja, zijn er mogelijkheden om de openingstijden te verruimen, zodat B-Town bijvoorbeeld ook in de vakantieperiode en de weekenden bezocht kan worden?

Antwoord vraag 1.
Ja, wij zijn op de hoogte van de openingstijden van B-Town.
Als we de openingstijden willen verruimen heeft dat consequenties voor de formatie van B-Town. De ambities zijn momenteel groter dan de menskracht en financiën en bovendien zijn we nog steeds in ontwikkeling.


2. Vraag 2.

De Wachtkamer’ is nu alleen op vrijdag enkele uren geopend. Wij vinden dit beperkt. Deelt u deze mening? En zo ja, wilt u zich inzetten voor verruiming van mogelijkheden? En zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 2.
We sluiten aan bij de wensen en behoeften die we signaleren bij de jongeren. Het initiatief om de Wachtkamer vaker open te stellen moet dus vanuit de jongeren zelf komen. Verruiming van de mogelijkheden is afhankelijk van de financiële mogelijkheden, de openingstijden van B-Town en beschikbare begeleiding.


3. Vraag 3.
Op welke manieren worden de jongeren van ‘De Wachtkamer’ ondersteund in hun activiteiten?

Antwoord vraag 3.
De initiatiefnemer van de Wachtkamer wordt ondersteund door een jongerenwerker van R-Newt, die op een professionele manier helpt bij de uitvoering van de plannen. De jongeren zijn hier in de lead, dus we gaan uit van hun vragen en behoeften. Daarbij worden afspraken gemaakt over het gebruik van de ruimte. B-Town heeft hier een faciliterende rol.


4. Vraag 4.

Uit welke personen bestaat de Taakgroep of Regiegroep en wat is hun rol?

Antwoord vraag 4.
We hebben geen naam gekoppeld aan de overlegtafels, maar er vindt op allerlei niveaus overleg plaats: op managementniveau, beleidsniveau en uitvoerend niveau, tussen alle organisaties die het jongerenwerk uitvoeren, namelijk gemeente, BSB en R-Newt. Indien nodig zijn andere partners, zoals bijvoorbeeld het team Integrale Veiligheid, ook betrokken.


5. Vraag 5.

Op welke manier houdt u de jongeren die tijdens de Ramadanperiode gebruik maken van de activiteiten, de rest van het jaar ook betrokken? Zijn er mogelijkheden om hen extra activiteiten aan te bieden?

Antwoord vraag 5.
Deze groep jongeren is bekend bij de buurtsportwerkers van BSB en ambulant jongerenwerk van R-Newt (camper). Deze organisaties zorgen voor een doorlopend aanbod. Ook binnen de Wachtkamer hebben zij een plek gevonden. Ook hierbij geldt dat wij uitgaan van de wensen en behoeften van de jeugd. Dus als zij behoefte hebben aan een plek binnen B-Town, dan wordt gekeken naar de mogelijkheden daarvoor.


6. Vraag 6.

Wilt u ons een verantwoording van de bijdrage aan subsidiegelden doen toekomen, met de daaraan gekoppelde activiteiten en aantal deelnemers?

Antwoord vraag 6.
Voor deze inhoudelijke analyse verwijzen wij u graag naar onze begroting, bestuursrapportages en jaarrekening. Ook presenteren we elk half jaar een aparte paragraaf in onze rapportage sociaal domein cijfers van en over het jongerenwerk. Graag verwijzen wij u naar deze stukken, die eerder beschikbaar zijn gesteld.


7. Vraag 7.

Op dit moment is het volgens ons een budgetverantwoording op basis van het aantal deelnemers, klopt dit en is het niet beter om de bijdrage op basis van resultaatsafspraken beschikbaar te stellen?

Antwoord vraag 7
Nee, dit klopt niet.
Zowel BSB als R-Newt worden gesubsidieerd in hun exploitatie en op basis van prestatieafspraken.


Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Boxtel,


De secretaris, De waarnemend burgemeester,

A.E. Kraal A.M.T. Naterop

